
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 067/2019 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de 

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

as leis vigentes: 

R E S O L V E: 
CONCEDER para a Sra. ISABELA APARECIDA ZANONI, Licença 

para auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE DECISÃO, 
realizada pela Perícia Médica do INSS, no período de 26-03-2019 a 26-04-2019.  

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos treze dias 

do mês de maio de 2.019. 

 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 068/2019 
 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de 

Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 

as leis vigentes: 

R E S O L V E: 
 
CONCEDER para a Sra FRANCISLAINE SOUZA NOGUEIRA, 

Licença para auxílio doença, com base em atestado médico e na COMUNICAÇÃO DE 
DECISÃO, realizada pela Perícia Médica do INSS, no período de 14-03-2019 a 10-09-2019 

 

Publique-se. 

Registre-se.  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos quatorze 

dias do mês de maio de 2.019. 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 DISPENSA nº 017/2019 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 039/2019 

 
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos 
Objeto: Aquisição de Pneus  
Dotação Orçamentária: 04.002.10.301.0009.2022.3.3.90.30.39.01.Conta Despesa (2060/303)  
04.005.15.452.0012.2027.3.3.90.30.39.01.Conta Despesa (3120/504) 
Data do julgamento das propostas: 13/05/2019. 
Data do Parecer Jurídico Favorável a contratação: 15/05/2019. 
 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2019 
 
Referente ao processo administrativo nº. 039/2019 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº. 8.666/93, e, tendo 
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, 
emitiu parecer favorável referente a Aquisição de Pneus para os Veículos carro baixo de passeio Voyage, e 
Ambulância/saveiro, e Camionete Saveiro, e Também Van/Ambulância, e Pneus Dianteiros para Retro-
escavadeira, deste Município, produtos serão contratados com recursos próprios da Secretaria Municipal de 
Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos. Com o proponente: CARGA SUL 
COMERCIO DE PNEUS EIRELI-EPP inscrito no CNPJ sob o nº. 08.998.979/0001-40 de Apucarana-PR, com o 
valor de R$ 14.980,00 (quatorze mil novecentos e oitenta reais), tendo como fundamento o art. 24, inciso II, da 
Lei nº 8.666/93, devidamente instruída através do Processo de Dispensa de Licitação nº 017/2019. 

 

Rancho Alegre, 16 de Maio de 2019. 

Lígia Vieira Costa Silva 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Comissão de Licitação, e constante da ata de reunião lavrada 

no dia 13 de Maio de 2019, contra a qual não houve recurso. 

Em consequência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 017/2019 

 

OBJETO:- Aquisição de Pneus para os Veículos carro baixo de passeio Voyage, e Ambulância/saveiro, e 

Camionete Saveiro, e Também Van/Ambulância, e Pneus Dianteiros para Retro-escavadeira, deste Município, 

produtos serão contratados com recursos próprios da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de 

Obras, Viação e Serviços Urbanos. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:- MENOR PREÇO GLOBAL. 

VENCEDOR: CARGA SUL COMERCIO DE PNEUS EIRELI-EPP inscrito no CNPJ sob o nº. 08.998.979/0001-

40. 

VALOR: R$ 14.980,00 (quatorze mil novecentos e oitenta reais). 

HOMOLOGADA EM:- 16/05/2019. 

 

Rancho Alegre, 16 de Maio de 2019. 

______________________ 
Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA AO CONTRATO Nº 13/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 
EDIÇÃO Nº 311, PÁGINA 37 E 38 DO DIA 10/05/2019. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO Nº. 012/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019  

 

LEIA-SE: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO Nº. 013/2019 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2019  

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ERRATA AO CONTRATO Nº 14/2019/PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 
OFICIAL EDIÇÃO Nº 312, PÁGINA 11 E 12 DO DIA 14/05/2019. 

ONDE SE LÊ:  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019  

 

LEIA-SE: 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019  

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeito 

 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 7 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO Nº. 008/2019- PMRA - FORMA PRESENCIAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2019 
 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por lote. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição e Serviços de Instalação de 

Caixa d’agua tipo taça, com bombas submersas e materiais necessários para realização do 

serviço, na Água do Córrego Rico no Município de Rancho Alegre, objeto será executado com 

recursos próprios e/ou vinculados, com execução dos serviços em até 30 dias. 

  

VALÓR MÁXIMO: R$ 39.020,00 (trinta e nove mil e vinte reais), conforme Anexo I deste Edital. 

 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08h40m às 09h10m. do dia 30 de 

Maio de 2019. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das Às 09h30m. do dia 30 de Maio de 2019. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de 

Compras e Licitações dás 09h:00m às 11h:00m, e dás 13h:30m às 16h:00m. 

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br  



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE RANCHO ALEGRE 

LEI N° 310/2015 
 

 
 
 
 
 
 

 

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site: 

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-13-11 
Rancho Alegre, Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.                   Ed. nº 313       PÁG. 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311. 

 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 16/05/2019. 

 

Rancho Alegre-PR, 16 de Maio de 2019. 

 

Sócrates Itamar da Silva Corrêa 
Pregoeiro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-17T16:38:13-0300
	RANCHO ALEGRE - Paraná 

Assinado em 17/05/2019 16:38:13
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




